
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE N. 759  del 22/11/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

PARCHEGGI- OPERE STRADALI E ILLUMINOTECNICHE DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO POSTO A 
MONTE  DI VIA SAN GIORSOLÈ IN CERTALDO ALTO – 
INCARICO PROFESSIONALE PER LA DIREZIONE LAVORI, 
CONTABILITÀ, REDAZIONE DI VERBALI ED EMISSIONE DEI 
CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE, AL GEOMETRA 
MONTI SANDRO. DELLO STUDIO 2G DI CERTALDO. - 
CODICE CIG ZA320DEBD2
CUP J59D16001030004.
IMPEGNO DI SPESA DI € 8.454,60 ONERI FISCALI COMPRESI

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
Il sottoscritto Geom. Paolo Ciampalini nella sua qualità di Responsabile del Settore “Manutenzioni”;
Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 31/12/2015, con il quale mi è stato conferito l'incarico di posizione  
organizzativa del Settore “Manutenzioni”;
            Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  9 del 20 Febbraio 2017, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2017;
            Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21 Febbraio 2017, immediatamente 
eseguibile,  con la quale è stato approvato il  P.E.G. finanziario per l'esercizio 2017 ed assegnato ai 
responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;
            Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  217  del  22/11/2016  con  la  quale  è  stato 
approvato  lo Studio di Fattibilità del progetto per la  riqualificazione del parcheggio pubblico posto a 
monte di Via San Giorsolè in Certaldo Alto e la  Delibera di Giunta Comunale n.58 del 28/02/2017 con 
la quale  è stato approvato il  progetto definitivo ed esecutivo comprensivo di tutte le indagini e studi 
necessari  per  la  definizione degli  aspetti  di  cui  all’art.23  comma 4  del  Codice  dei  Contratti  Dlgs 
50/2016;



            Preso atto che con Determine  Dirigenziali n. 744 del 16/11/2017  e n. 745 del 16/11/2017  
 sono stati aggiudicati i lavori relativi alle opere illuminotecniche e stradali per gli interventi di cui 
in oggetto 

Visto l’art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, che prevede, per gli incarichi di progettazione, di  
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione,  direzione  dei  lavori,  coordinamento  della 
sicurezza in  fase  di  esecuzione,  di  collaudo,  nonché gli  incarichi  che la  stazione appaltante ritenga 
indispensabili  a  supporto  dell’attività  del  responsabile  unico  del  procedimento,  vengono  conferiti  
secondo le procedure di cui al Dlgs 50/2016 e, in caso di importo pari o inferiore alla soglia di 40.000  
euro, possono essere affidati in via diretta. 

Visto  l’Elenco  dei  Professionisti  (suddiviso  per  specializzazioni)  formato  sulla  base  del 
regolamento  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  54  del  22/04/2009  e  che 
annualmente viene aggiornato.

Preso  atto  che  sono  stati  richiesti  preventivi  per  la  prestazione  in  oggetto  ad  alcuni 
professionisti inseriti in detto elenco aventi una specifica professionalità in materia, supportata da 
qualifiche previste per legge e da un’esperienza pluriennale nel settore.

Tenuto conto  che l’art.37 comma 1 del Dlgs. 50/2016, consente alle stazioni appaltanti non 
in possesso delle qualificazioni di cui all’art.38 del richiamato decreto, di procedere direttamente ed 
autonomamente  all’acquisizione  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00,  fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumento di acquisto e di negoziazione, anche telematici;

            L’Unione dei Comuni del circondario empolese Val D’Elsa, con atto dirigenziale 
14/2014 ha rinnovato l’adesione al Sistema Telematico di acquisti della regione Toscana START e 
pertanto  si  è  ritenuto  opportuno  ricorrere  mediante  il  suddetto  Sistema  Telematico  START  
procedura di   di riferimento ID  4115 del 28/9/2017, con scadenza alle ore 18:00 del 02/10//2017 
per l’affidamento di cui in oggetto;

Tenuto conto che il preventivo presentato dallo Studio Tecnico Associato 2G di S.Monti e 
R.Galgani di Certaldo per l’incarico professionale di  Direzione Lavori, Contabilità,  redazione di  
verbali  ed emissione dei Certificati  di  Regolare Esecuzione  è congruo ed adeguato ai  prezzi di 
mercato;
              Viste la dichiarazione di tracciabilità  dei  flussi  finanziari  relativa alla legge 136/2010, 
presentata dal professionista sopra indicato; 
             Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva del Professionista sopra richiamato 
che risultano validi e regolari e che vengono allagati agli atti; 
            
              Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
              Visto l’art. 27, del vigente regolamento di Contabilità, relativa agli atti di impegno, ed in 
virtù di quanto sopra esposto, il sottoscritto P.O. Settore Manutenzioni:

DETERMINA
1)         di affidare  per le motivazioni sopra esposte, al Geometra Monti Sandro dello Studio Tecnico 

Associato 2G, C.F. e P.I 04112820487 con sede in  Via XXVI Luglio 7/M - 50052 Certaldo, 
 l’incarico professionale di direzione lavori, contabilità,  redazione di verbali ed emissione dei 
Certificati di Regolare Esecuzione relativamente   ai lavori di opere stradali e illuminotecniche 
per la riqualificazione del parcheggio pubblico in Certaldo Alto, per l’importo complessivo di € 
8.454,60 compreso oneri fiscali, così determinato:

            
a)      Incarico professionale di direzione lavori, contabilità,  redazione di verbali ed emissione 

dei Certificati di Regolare Esecuzione Redazione per lavori stradali
Onorario                                                                               €.4.150,00  
b)      Incarico professionale di direzione lavori, contabilità,  redazione di verbali ed emissione 

dei Certificati di Regolare Esecuzione Redazione per lavori illuminotecnici
Onorario                                                                               €.2.450,00



                                                                                                _________
 
TOTALE ONORARIO per la prestazione professionale        €.6.600,00 

                                                  
                                                            CNPAIA 5%               €.    330.00
                                                                            
                                                            Iva 22%                     € 1.524,60

                        TOTALE COMPLESSIVO   €.8.454,60 
 

 
 

 
CODICE CIG: ZA320DEBD2

CUP J59D16001030004
2)         Di ridurre  l’impegno n.1956/2017 a € 8.454,60 oneri fiscali compresi, sulla base del preventivo 

offerto dal professsionista, imputandolo sul:
-Cap.10052.02.1054  “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO CERTALDO 
ALTO (FIN.AVANZO INVESTIMENTI)

- Livello V  :U.2.02.01.09.012
- ESIGIBILITA’ ANNO 2018
 

3)         Di  stabilire  che  ai  sensi  dell’art.  2,  comma  3°,  del  D.P.R.  16/04/2013  n.  62  (Codice  di 
comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  il  professionista,  con  rifeirmento  alle  prestazioni 
oggetto  del  presente  contratto  ,  dichara  di  obbligarsi  ad  osservare  e  far  osservare  ai  propri  
collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l'attività svolta, gli obblighi 
di  condotta  previsti  dallo  stesso  D.P.R.  La  violazione  degli  obblighi  derivanti  dal  suddetto  
Codice  sarà  considerata  inadempimento  ed  il  Comune  potrà  risolvere  di  diritto  il  rapporto  
contrattuale ai sensi dell’art. 1456 del codice civile.

Si trasmette la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
provvedimenti 

 

Il Responsabile
  CIAMPALINI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2018 U MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PARCHEGGIO 
CERTALDO ALTO (FIN.AVANZO 

INVESTIMENTI)

10052.02.1054 1956 -45,40

   


	PARCHEGGI- OPERE STRADALI E ILLUMINOTECNICHE DI RIQUALIFICAZIONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO POSTO A MONTE DI VIA SAN GIORSOLÈ IN CERTALDO ALTO – INCARICO PROFESSIONALE PER LA DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ, REDAZIONE DI VERBALI ED EMISSIONE DEI CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE, AL GEOMETRA MONTI SANDRO. DELLO STUDIO 2G DI CERTALDO. - CODICE CIG ZA320DEBD2 CUP J59D16001030004. IMPEGNO DI SPESA DI € 8.454,60 ONERI FISCALI COMPRESI
	Testo Proposta:

